１７環共第２９３号

平成１７年５月２６日

福 島 県 環 境 審 議 会 長 様

福 島 県 知 事

循環型社会形成推進計画の策定について（諮問）

このことについて、下記のとおり貴審議会の意見を求めます。

記

１ 諮問事項

循環型社会形成推進計画の策定について

２ 諮問理由

環境の世紀といわれる２１世紀に生きるわたしたちは、地球の生態系の多様な機能

に支えられていることを再認識し、その活動を地球環境に負荷を与えないような活動

に転換していくことにより、恵み豊かな環境を将来の世代に引き継いでいく必要があ

ることから、本年３月に「福島県循環型社会形成に関する条例」を制定しました。

この条例の目的である循環型社会の形成には、わたしたち一人ひとりが、環境への

負荷を低減する取組みを自ら率先して実行するとともに、行政はもとより、県民、事

業者、民間の団体等のあらゆる主体が幅広く連携しながら、県民総参加で取り組んで

いくことが重要であり、これら取り組むべき施策を総合的かつ計画的に推進していく

ため、本条例第１０条第１項に基づき策定するものであります。